
                                                       唐商高第５７２－２号 

                                                        令和４年５月１９日 

 

 糸島市立中学校長 様 

 

                            佐賀県立唐津商業高等学校 

                            校 長  山 下 哲 司 

 

令和５年度佐賀県立高等学校入学者選抜に係る説明会について（依頼） 

 

  佐賀県立高等学校入学者選抜は昨年度から、本県に隣接する福岡県及び長崎県から通学可

能な生徒の募集が可能となりました。そこで昨年度に引き続き、貴校の３年生・保護者の皆

様、また教職員の皆様に、本県の高等学校入学者選抜制度並びに唐津地区の高等学校の概要

について説明させていただく機会を設けるべく、下記のとおり説明会を実施することといた

しました。今年度は、参加する唐津地区の高等学校も増えております。 

 つきましては、御多用のところ大変恐縮に存じますが、貴校の生徒・保護者の皆様、また

教職員の皆様に説明会について御案内いただきますようお願い申し上げます。 

 また、次年度以降の進路選択の一助になればとも考えておりますので、１、２年生及びそ

の関係者へも御案内いただけましたら幸甚に存じます。多数の御参加をお待ち申し上げてお

ります。 

 

記 

 

１ 開催日時  令和４年６月２５日（土） １０：００～１３：００ 

２ 開催場所  深江コミュニティーセンターこもれび館深江 

        （糸島市二丈深江 1360 糸島市交流プラザ 3階） 

３ 参加高校  佐賀県立唐津東中学校・高等学校【普通科】中高一貫校 

佐賀県立唐津西高等学校【普通科】 

佐賀県立唐津南高等学校【生産技術科・食品流通科・生活教養科】 

        佐賀県立厳木（きゅうらぎ）高等学校【普通科】 

        佐賀県立唐津青翔高等学校【総合学科】 

        佐賀県立唐津工業高等学校【機械科・電気科・土木科・建築科】 

        佐賀県立唐津商業高等学校【商業科・会計科】 

４ 対  象  糸島市立中学校の生徒、保護者、教職員等（学年不問） 

５ そ の 他  ・説明会場には高等学校ごとにブースを設け、受付順に個別に説明を行い

ます。なお、多数の参加者がある場合は、数組をひと単位として説明を

行い、その後、個別の相談等を承ります。 

・説明会参加にあたっての事前申し込みは不要です。 

・新型コロナウイルス感染症に係る追跡調査等に備え、会場入口にて氏名

及び連絡先を伺います。いただいた個人情報については、高等学校入学

者選抜を含め、他の用途に用いることはありません。 

・会場でのマスク着用、会場入口での検温及び手指消毒に御協力ください。 

・令和４年度佐賀県立高等学校入学者選抜の概要及び参加高等学校の概要

は、別紙「資料」を御覧ください。 

・本説明会に関するお問い合わせ先 

   佐賀県立唐津商業高等学校 0955-72-7196（赤司又は川副） 


